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Grefsen- og Trollvannskleiva, detaljregulering med konsekvensutredning 
   

Viser til planforslag av 23.06.2025 vedr omregulering av alpinanlegget Grefsen- og Trollvannskleiva 

til blant annet skianlegg, friluftsformål, bevertning, vei og parkeringsplass. 

   

Oslo Idrettskrets støtter forslaget. Det stadfester eksisterende bruk og behovet for å legge til rette for et 

minimum av nødvendig modernisering og utvikling av anlegget, samtidig som andre brukerinteresser 

og vernehensyn synes godt ivaretatt. Alpinanlegget har stor betydning for barn og unge i sentrale, 

østlige og nordre bydeler, samt for flere idrettslag som har sin naturlige tilhørighet i anlegget. Med en 

forventet stor befolkningsøkning i Hovinbyen blir Grefsen- og Trollvannskleiva et næranlegg for svært 

mange familiers mulighet for organisert og egenorganisert aktivitet både sommer og vinter. 

 

Vi noterer oss uttalte bekymringer knyttet til tur- og skiløyper på tvers av Grefsenkleiva, og krav om 

bro eller tunnelløsning som en del av reguleringsplanen. PBE skriver at tur- og skigåeres behov ikke 

er tilstrekkelig ivaretatt. Oslo Idrettskrets er imidlertid enig med BYM som i sitt planforslag foreslår 

tiltak som gode rutiner for drift, skilting og god belysning i krysningspunkt. Krav til driftsansvarlig 

for alpinanlegget om oppsett av gjerder og sperrebånd som begrenser fart ved krysningspunkt er 

normal prosedyre i mange alpinanlegg. De få dager i året det arrangeres renn i hele nedfarten må 

driftsansvarlig kunne skilte og avsperre turveier de få timene slikt foregår. 

 

En bro- eller tunnelløsning er selvfølgelig ønskelig også for brukere av alpinanlegget, men bør ikke 

være noe krav for gjennomføring av ønsket utvikling av alpinanlegget. Reguleringsplanen kan med 

fordel gi rom for bro- eller tunnelløsning i fremtiden, men et eventuelt vedtak om dette bør være 

gjenstand for en egen investeringsbeslutning basert på brukererfaringer vurdert opp mot 

konsekvenser for terreng og inngrep i naturen slik PBE påpeker. 

 

Et krav om bro- eller tunnelløsning for å kunne realisere en påtrengt modernisering av alpinanlegget 

kan medføre merkostnader som hindrer eller forsinker gjennomføring av tiltak til det beste for tusener 

av barn og unge i skole, idrettslag og fritid forøvrig. Vi forventer at hensynet til barn og unges 

oppvekstsvilkår og mulighet for aktiv fritid vektlegges når ulike hensyn skal ivaretas i 

detaljreguleringen, og at det ikke innarbeides unødige krav som vanskeliggjør svært etterlengtede 

tiltak i alpinanlegget. 

 

Med vennlig hilsen 
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